
OGGETTO: AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE 
DELL’AVVISO PUBBLICO, PER PROVA ORALE, PER LA 
FORMAZIONE DI GRADUATORIE AI FINI DELLA COSTITUZIONE DI 
RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI INFERMIERE - AREA DEI PROFESSIONISTI 
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI - RUOLO SANITARIO. SECONDA 
SESSIONE DI COLLOQUIO.

IL DIRIGENTE
in forza della delega prevista dal combinato disposto delle deliberazioni del Direttore generale n. 845 

del 30 maggio 2025 e n. 40 del 13 gennaio 2022

Premesso che con deliberazione n. 656 del 17.4.2025 è stato emanato l’avviso pubblico, per 
prova orale, per la formazione di graduatorie ai fini della costituzione di rapporti di lavoro a 
tempo determinato nel profilo professionale di infermiere - area dei professionisti della salute 
e dei funzionari - ruolo sanitario;
Dato atto che l’avviso è stato pubblicato sul sito web dell’azienda in data 18.4.2025 e i 
termini di presentazione delle domande scadranno il giorno 31.12.2025;
Rilevato che il suddetto avviso, al punto 7, prevede che “La Commissione si riunirà con 
cadenza periodica, secondo tempistiche a sua discrezione, sulla base delle esigenze aziendali, 
tenuto conto del numero dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione sino a 
quel momento. Per ogni singola sessione di colloquio, verrà verificata l’ammissibilità delle 
domande e sarà espletato il colloquio con i candidati che risulteranno regolarmente ammessi 
alla procedura”;
Atteso che:
- la Direzione delle professioni sanitarie e sociali, sulla base delle esigenze organizzative e 

sostitutive aziendali, ha stabilito di fissare una prima sessione di colloquio con 
riferimento ai candidati che hanno presentato domanda di partecipazione entro il 
14.5.2025;

- la relativa commissione esaminatrice, nominata con determinazione n. 305 del 20.5.2025, 
ha svolto il colloquio di selezione in data 27.5.2025 e che con deliberazione n. 927 del 
6.6.2025 è stata approvata la graduatoria di merito;

Preso atto che la suddetta graduatoria di merito risulta essere esaurita;



Dato atto che:
- con deliberazione n. 541 del 26.3.2025 è stato emanato un concorso pubblico, per esami, 

per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di infermiere – area dei 
professionisti della salute e dei funzionari - ruolo sanitario, con riserva del posto a 
volontari delle FF.AA;

- i candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito del suddetto concorso, 
approvata con deliberazione n. 1224 del 17.7.2025, hanno formalmente rinunciato 
all’assunzione a tempo determinato- supplenza;

Atteso altresì che:
- la Direzione delle professioni sanitarie e sociali ha quindi stabilito di fissare una seconda 

sessione di colloquio con riferimento ai candidati che hanno presentato domanda di 
partecipazione entro il 27.7.2025;

- entro il suindicato termine sono pervenute n. 8 domande di partecipazione, come da 
estrazione effettuata dal protocollo informatico;

Accertato dall’ufficio concorsi, a seguito dell’esame delle domande ricevute, che risultano 
ammissibili alla procedura, in quanto in possesso di tutti i requisiti generali e specifici 
previsti, i seguenti candidati:

1)  ANTONACCI CHIARA
2)  BOLIS  DEBORA
3)  CARLETTI  MONICA
4)  DOZIO  SARA VALERIA
5)  FAGIANI  CHIARA
6)  GAMBARA  GLORIA
7)  GIORDANO  IRENE
8)  RIVA  GIACOMO

Ritenuto pertanto di ammettere alla procedura i candidati in possesso dei requisiti generali e 
specifici richiesti;
Richiamati gli artt. 2 e 5 del DPR n. 220/2001;
Considerato che è necessario procedere alla costituzione della commissione esaminatrice, 
così come previsto nell’avviso;

DETERMINA

1. di ammettere alla seconda sessione di colloquio della procedura pubblica, per prova orale, 
per la formazione di graduatorie ai fini della costituzione di rapporti di lavoro a tempo 
determinato nel profilo professionale di infermiere - area dei professionisti della salute e 
dei funzionari - ruolo sanitario, i sotto indicati candidati risultati in possesso dei requisiti 
generali e specifici di ammissione: 

1) ANTONACCI  CHIARA
2) BOLIS  DEBORA
3) CARLETTI  MONICA
4) DOZIO  SARA VALERIA
5) FAGIANI  CHIARA
6) GAMBARA  GLORIA



7) GIORDANO  IRENE
8) RIVA  GIACOMO

2. di costituire, come segue, la commissione esaminatrice:

Titolare Supplente

Dr.ssa Cristina CALDARA
Direttore f.f. SC Direzione aziendale 
professioni sanitarie e sociali dell’azienda

Dr. Andrea VIGANI
Dirigente SC Direzione aziendale 
professioni sanitarie e sociali 
dell’azienda

Presidente

Laura TOMASONI
Infermiere dell’azienda

Elisabetta MORA
Infermiere dell’azienda Componente

Alessandro BRESCIANI
Infermiere dell’azienda

Mario CATTANEO
Infermiere dell’azienda Componente

Sandra MARONGIU
Assistente amministrativo dell’azienda

Cora LONGHI
Collaboratore amministrativo 
professionale dell’azienda

Segretario

3. di dare atto che la conoscenza delle applicazioni informatiche e le competenze nella lingua 
inglese verranno accertate dai componenti della commissione.

IL DIRIGENTE
SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Dr.ssa Chiara Merelli

Il responsabile del procedimento: dr. Minuti Danilo
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 509/25)

Oggetto: AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE DELL’AVVISO 
PUBBLICO, PER PROVA ORALE, PER LA FORMAZIONE DI GRADUATORIE AI FINI DELLA 
COSTITUZIONE DI RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI INFERMIERE - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 
FUNZIONARI - RUOLO SANITARIO. SECONDA SESSIONE DI COLLOQUIO.

SC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 31/07/2025 Il dirigente
Dr.ssa Merelli Chiara



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2025-08-01T09:14:23+0000




